
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ UBYTOVACÍCH KAPACIT 

VČETNĚ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

mezi
Viktorem Popule 
Horní Malá Úpa 92 
542 27 Malá Úpa 
IČ: 75593629 
DIČ: CZ8505290398
Bankovní spojení: 1187442339/0800, Česká spořitelna, a.s.

dále jen dodavatel 

a

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
Mládežnická 536 
541 02 Trutnov 
IČ: 64201147
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Gécem, ředitelem školy

dále jen objednatel

I.
Předmět smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 7. 1. včetně do 12. 1. 2018 včetně, a to pouze pro účely konání 
lyžařského kurzu provozovaného objednatelem.

2. Dodavatel poskytne objednateli dle bodu I. odstavec 1. smlouvy ubytovací služby včetně stravovacích 
v rozsahu na „Boudě Grizzly“ (celý objekt) a za podmínek tak, jak je uvedeno dále.

3. Objednatel sdělí dodavateli počet účastníků kurzu (dětí a doprovodu) nejpozději do 3.1.2018.

Způsob a podmínky spolupráce

1. Dodavatel poskytne objednateli v uvedeném termínu ubytovací kapacity dle skutečného počtu 
přímých účastníků lyžařského kurzu včetně stravovacích služeb v rozsahu 5x denně, zahrnující snídani, 
přesnídávku, oběd, odpolední svačinu, večeři a pitný režim po celý den (eventuálně balíček při 
celodenním výletu).

2. Stravování účastníků akce zajistí dodavatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášek č. 106/2001 
Sb., ve znění vyhlášky č. 20/2010 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, 
vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 
provozní hygieny pří činnostech epidemiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostor a provoz zařízení a provozoven a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů.

3. Dodavatel předá objednateli dne 7. 1. 2018 potvrzenou ubytovací kapacitu a ten ji fyzicky převezme. 
Dojde-li k poškození, celkovému zničení či zcizení zařízení, inventáře či majetku dodavatele účastníky 
akce objednatele a bude-lí toto zavinění dostatečným způsobem prokázáno, je povinností objednatele 
poškození, zničení nebo zcizení majetku dodavatele oproti faktuře či nahrazujícímu účetnímu dokladu 
nebo paragonu o nákupu uhradit.



Objednatel zajistí kázeň ubytovaných, jedná se zejména o:
- přezouvání ubytovaných po vstupu do objektu a používání vhodné obuvi uvnitř objektu;
- uzavření oken na pokojích při odchodu z objektu;
- dodržování zákazu kouření a manipulace s plamenem;
- dodržování provozního řádu lyžařských vleků a respektování pokynů jejich obsluhy.

Objednatel umožní dodavateli na jeho ústní vyžádání vizuální kontrolu ubytovacích kapacit (pokojů) 
za účelem zajištění dobrého technického stavu a pořádku.
První službou, kterou poskytne dodavatel objednateli, bude večeře v den nástupu na první pobytový 
den a poslední službou bude oběd v den ukončení pobytu.

Dodavatel zajistí úklidové prostředky pro provádění denního úklidu, provede závěrečný úklid všech 
prostor.

III.
Ceny a fakturace

Cena za objednané ubytovací a stravovací služby je smluvní, objednatel s ní výslovně souhlasí.

Cena pro děti za osobu a pobyt činí 2.025,- CZK (vč. DPH a poplatků OÚ).
Cena jízdného na lyžařských vlecích pro děti (pro 1 osobu) činí:

- celodenní jízdné (09:00-11:45 + 14:00-17:00) 300,- Kč (vč. DPH)
dopolední jízdné (09:00-11:45) 150,- Kč (vč. DPH)
odpolední jízdné (14:00-17:00) 150,- Kč (vč. DPH)

- večerní jízdné (19:00-21:00) 150,- Kč (vč. DPH)

Cena pro doprovod (pobyt + jízdné na vlecích) činí 0,- CZK (vč. DPH a poplatků OÚ), a to při tomto 
rozhodujícímu počtu platících účastníků pobytu:

15-24 platících účastníků - doprovod 3 ped. pracovníků za výše uvedenou cenu
25 - 34 platících účastníků - doprovod 4 ped. pracovníků za výše uvedenou cenu
35 a více platících účastníků - doprovod 5 ped. pracovníků za výše uvedenou cenu

Pro osoby pedagogického i nepedagogického doprovodu, které svým počtem převyšují rámec 
zvýhodnění platí cena 485,- Kč vč. DPH za ubytování s plnou penzí a běžné ceníkové jízdné lyžařských 
vleků (stejně jako u dětí).

Ceny ubytování jsou konečné a obsahují:
ubytování se stravováním včetně zajištění pitného režimu 
transport zavazadel souvisejících s příjezdem a odjezdem 
poplatky obecnímu úřadu 
závěrečný úklid 
lůžkoviny

- DPH

Objednavatel se zavazuje zaplatit zálohu ve výši 20 000 Kč do termínu 31. 10. 2017.
Vyúčtování zálohy a doplatek smluvní ceny je splatný do 14 dnů po uskutečnění pobytu.

Na zálohu vystaví dodavatel objednateli zálohovou fakturu, a tento ji uhradí převodem na účet 
dodavatele do data splatnosti. Vyúčtování zálohy a doplatek smluvní ceny bude fakturován 
dodavatelem objednavateli, a tento ji uhradí převodem na účet dodavatele do data splatnosti. Datem 
splatnosti bezhotovostní faktury se rozumí datum, do kterého bude částka nej později připsána na 
účet dodavatele.

IV.
Storno podmínky

V případě stornování závazné rezervace objednatelem z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 
(na sjezdovkách nebude sníh) nebo z důvodu doloženého velkého úbytku platících účastníků ze 
zdravotních důvodů (nad 25 %) nebudou stornopoplatky dodavatelem účtovány, ale pouze v případě, 
že tato skutečnost bude dodavateli sdělena nejpozději do 3. 1. 2018. V tomto případě vrátí dodavatel 
již uhrazenou zálohu na účet objednatele, a to nej později do 14 dnů po obdržení oznámení o 
stornování pobytu.



2. V případě stornování pobytu ze strany dodavatele, vrací dodavatel objednateli již uhrazenou zálohu.

3. Pokud dítě přeruší pobyt z důvodu nemoci a nemůže tak kvůli zdravotnímu stavu setrvat v kolektivu
dětí, bude zákonnému zástupci vrácena poměrná část z ceny za pobyt dítěte. Výše doplatku z celkové
ceny sjednané v článku III. se o vrácenou poměrnou část z ceny za pobyt dítěte sníží. Vrácení
přeplatku nebo snížení nedoplatku plynoucího z konečného vyúčtování dodavatele je plně v
kompetenci objednatele. Dodavatel nebude vyplácet finanční prostředky třetím osobám, se kterými
není ve smluvním vztahu.

4. Reklamace na kvalitu poskytovaných služeb musí být objednatelem uplatňována u dodavatele bez
zbytečného odkladu a na místě samém, aby mohla být ihned zjednána náprava. V opačném případě
nemá objednatel nárok na slevu z poskytovaných služeb dodavatelem.

V.
Další ujednání

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Platnost smlouvy zaniká
automaticky dnem 12. 1. 2018. Obě smluvní strany se zavazují informovat o všech důležitých
skutečnostech, které vyplývají z plnění této smlouvy. K případným problémům přistupovat s
odpovědností a řešit je v zájmu hladkého průběhu celého pobytu.

2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy mají důvěrný charakter a obě smluvní strany se zavazují nešířit
její znění dalším subjektům. Obě smluvní strany prohlašují, že text smlouvy podepsali oprávnění
zástupci obou smluvních stran ze svobodné vůle. Tato smlouva je sepsána ve dvou exemplářích, z
nichž každý je považován za originál. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Malé Úpě dne 19. 10. 2017 V Trutnově dne 19. 10. 2017

razítko a podpis dodavatele razítko a podpis objednatele


